
Pernambuco , 27 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3117

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:04EAB1FB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - AVISO DE 

PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Nº: 00024/2022. SDL. Dispensa Nº DV00007/2022. 
Compra. Objeto: CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BOLOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS FESTIVIDADES, REUNIÕES 
ADMINISTRATIVAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASINHAS – PE. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua 
Severino Augusto de Miranda, SN - Centro - Casinhas - PE, ou 
acessando: http://www.casinhas.pe.gov.br/.Telefone: (81) 3634–9156. 
A REFERIDA COMISSÃO ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2022, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: contratacaodireta.casinhas@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.

Casinhas, 23/06/2022.

PAULO CÉSAR CORREIA DE SOUSA.
Agente de Contratação

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:147BB828

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - AVISO DE 

PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Nº: 00038/2022. SDL. Dispensa Nº DV00013/2022. 
Compra. A Prefeitura Municipal de Casinhas manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa visando o fornecimento de 
fardamentos personalizados a serem destinados as fanfarras das 
escolas do município de Casinhas – PE, durante o exercício de 2022. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 
sediada na Rua Severino Augusto de Miranda, SN - Centro - Casinhas 
- PE, ou acessando: http://www.casinhas.pe.gov.br/.Telefone: (81) 
36349156. A REFERIDA COMISSÃO ESTARÁ RECEBENDO 
AS PROPOSTAS ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2022, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas 
também pelo e-mail: contratacaodireta.casinhas@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.

Casinhas, 24/06/2022.

PAULO CÉSAR CORREIA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:D83A4C45

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - AVISO DE 
PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA-DISPENSA DE 

VALOR Nº DV 00014/2022

Contratação de empresa visando o fornecimento de materiais de 
pintura (Tintas, seladora e Massa), visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Casinhas – PE, durante o exercício de 2022. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 
sediada na Rua Severino Augusto de Miranda, SN - Centro - Casinhas 
- PE, ou acessando: http://www.casinhas.pe.gov.br/.Telefone: (81) 
36349156. A referida comissão estará recebendo as propostas até o 
dia 30 de junho de 2022, nos horários e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
contratacaodireta.casinhas@gmail.com. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Casinhas, 23/06/2022.

PAULO CÉSAR CORREIA DE SOUSA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:4DF7E963

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022

Aviso de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 007/2022, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA PARA O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES , DO GABINETE ; DAS 
SECRETARIAS : ADMINISTRAÇÃO , FINANÇAS, OBRAS 
,JUVENTUDE , AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/PE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 
as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I . Valor Máximo 
Aceitável R$ 163.068,78. Data: 11/07/2022 às 11:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –

Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:549A43F0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2022

Aviso de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 006/2022, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES, DO GABINETE; DAS 
SECRETARIAS: ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, OBRAS, 
JUVENTUDE, AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme as 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2022



Pernambuco , 27 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3117 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 16 
 

especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I . Valor Máximo 
Aceitável R$ 118.921,22 . Data: 11/07/2022 às 9:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –

Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:72723DC3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA 

PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 092, DE 23 DE JUNHO DE 2022 

 
Decreta luto oficial no Município de Cortês-PE em 

virtude do falecimento do senhor SILVIO 

WANDERLEY DE MELO. 
  
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas no artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal; e 
  
CONSIDERANDO o falecimento do Srº. SILVIO WANDERLEY 
DE MELO ocorrido nesta data; 
  
CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à 
comunidade cortesense no decorrer de sua vida como cidadão, 
servidor público municipal e médico, bem como o alto grau de 
amizade que o homenageado constituiu em vida com pessoas dos mais 
diversos segmentos da sociedade e em toda a região; 
  
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade 
cortesense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge 
pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta íntegra e 
respeitável; 
  
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 
cortesense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, 
exemplo e dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Luto oficial no Município de Cortês-PE, pelo período de 03 
(três) dias, contados a partir desta data, em sinal de profundo pesar 
pelo falecimento do senhor SILVIO WANDERLEY DE MELO, que, 
em vida, prestou inestimáveis serviços a toda a população, com alto 
grau de zelo e dedicação, inclusive como servidor público municipal e 
médico. 
  
Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este 
Decreto, a bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos 
os órgãos públicos do município. 
  
Art. 3º Cópia do presente ato deve ser encaminhada à família 
enlutada. 
  
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Cortês-PE, 23 de junho de 2022, 68º de Emancipação Política. 
  
MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA 
Prefeita do Município de Cortês 

Publicado por: 
Otávio Miécio Santos Sampaio 

Código Identificador:1060F02A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUSTÓDIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº: 009/2022-PMC. TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/2022-PMC 

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
  
Processo Licitatório Nº: 009/2022-PMC. Tomada de Preços Nº 
005/2022-PMC. Serviço de Engenharia. Construção de praça com 
área de eventos bem como espaços destinados aos jovens e as famílias 
do município de custodia, referente ao convenio nº 
51334/2017/ministério das cidades – contrato de repasse 1043344–

51/2017 – prefeitura municipal de custodia/PE. LICITANTE 
HABILITADO: VL TECNO ENGENHARIA LTDA.CNPJ: 
03.226.372/0001-29. LICITANTES INABILITADOS: CABRAL 
CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI.CNPJ: 29.505.771/0001-
12. D & J CONSTRUTORA LTDA.CNPJ: 42.176.434/0001-97. 
D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI.CNPJ: 
32.666.677/0001-50. EKS CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA.CNPJ: 02.750.635/0001-31. ISA CONSTRUCOES, 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI.CNPJ: 36.581.782/0001-47. JMS 
PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA.CNPJ: 
45.791.193/0001-84. MIVAQ CONSTRUCOES EIRELI.CNPJ: 
24.415.447/0001-90. REALPLAN EMPREENDIMENTOS 
LTDA.CNPJ: 42.073.261/0001-81. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos até o dia 01/07/2022, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada 
no dia 05/07/2022, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira 
reunião. Mais informações podem ser obtidos no seguinte endereço: 
Trav. Heleno Aleixo, 132, Centro, Custodia - PE, ou através do Fone: 
(87) 38481422, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, ou, 
ainda, através de solicitação por e-mail: cpl.custodiape@gmail.com.  
  
Custodia, 22/06/2022.  
  
GEORGE FERNANDES LUCENA. 
Presidente da CPL.(*)(**)  

Publicado por: 
Hilda de Siqueira Souza 

Código Identificador:3B9B6A69 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE DORMENTES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

PORTARIA Nº 378/2022. 
 
A Prefeita do Município de Dormentes, Estado de Pernambuco, no 
uso das atribuições legais, e considerando o preenchimento dos 
requisitos legais, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º Conceder à servidora MARIA HELOIZA BEZERRA DA 
SILVA, Matrícula funcional nº 2961, 30 (trinta) dias de licença 
prêmio no período de 01 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022, 
com fulcro no art. 111 da Lei nº 024/93, de 29 de novembro de 1993. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
  
Dormentes-PE, 01 de junho de 2022. 
  
JOSIMARA CAVALCANTI RODRIGUES YOTSUYA 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:DEB76F50 

 


